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NUMERO DE ACTA —[ AS N° 006-2024-MPC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Cajamarca, a los dieciséis (16) dias del mes de julio de 2024, en la oficina de abastecimientos y control patrimonial de la Municipalidad Provincial de Cajamarca, a las 09:45 horas, se reunié el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 022-2023-GM/MPC, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacionsdel Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 06-2024-MPC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTO, TRAMO: "CA-1345:EMP.PE-08-MAGDALENA - CUMBICO - LA LUCMA - SAN CRISTOBAL", 23.360 KM, UBICADOS EN EL/LOS
DISTRITO(S) DE MAGDALENA PROVINCIA DE CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del representante del OEC:

CR)eE;gesentante def CPC. Oscar W. Coro Cerquin Cargo Jefe de Abastecimientos y Control Patrimonial

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |BRIONES ROJAS GILBER 10108175066
2 |SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 10724997347
3 |SAMARKA INGENIEROS E.I.R.L. 20410924324
4 |ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL SAMANGAY-MORAN 20453795315
5 |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20491624303
6 |G&CSRL 20495903690
7 |CORPORACION PERVOL S.R.L. 20495906109
8 |REVAZ SRL 20496162448
9 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUINO
S.R.L 20529403977
10 |[INVERSIONES JJ HNOS S.R.L. 20529425784
1 _|SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C ) 20529567147
2 |CONTRATISTAS GENERALES CAXANORTE S.R.L. 20529612894
3 |CONSTRUCTORA & CONSULTORA CEMAYU SAC 20561215791
4 |G.M. TONGOD PERU S.A.C. 20570514009
5 |SERVICIOS GENERALES "YERBA SANTA"S.R.L. 20570569245
6 |EMPRESA DE MULTISERVICIOS LIZ & HERMANOS SRL 20570731441
7 CONTRATISTAS GENERALES CAMPODEN EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20570745825
8 |AMOVER CONTRATISTAS GENERALESE.I.R.L. ° 20600148169
9 |PERUVIANSI MAQUINARIAS E.LLR.L 20601245559
10 |ERZODA INGENIEROS SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601271771
11 _|COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES EL CUMBE E.I.R.L 20601350263
12 |GROUP CORPORACION VASMON S.R.L. 20602518486
13 |MICHEL CORP S.A.C. 20602732372
14 |ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20604442410
15 |CORPORACION HERMANOS LOPEZ E.I.R.L. 20605468668
16 |CONSTRUCTORA GIRL POWERE.L.R.L. 20605787917
17 |INAMEKU E.I.R.L 20605867562
18 |SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. 20606719371
19 |INGENIERIA & CONSTRUCCIONES FAMURH S.R.L. 20607421464
20 |SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.I.R.L. 20608688561
21 |DANORTH COMPANY S.A.C. 20608995626
22 |CONSTRUCTORA CASFIPYCS.R.L. 20609293790
23 |JATUN CORPORATION S.A.C. 20609375664
24 |D'LOB ENTERPRISES S.R.L. 20610428127
25 |[INVERSIONES SEMIRAN E.I.R.L. 20611264314
2 SERVICIOS GENERALES SUMAQ ALLPA MINERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C. 20611401630
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario senalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacion
1 |EMPRESA DE MULTISERVICIOS LIZ & HERMANOS SRL 06/06/2024 07:49:19
2 |CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUINO S.R.L 06/06/2024 18:20:52
3 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.I.R.L. 06/06/2024 19:12:56
4 |NAMEKUE.ILR.L 06/06/2024 23:19:09
5 |D'LOB ENTERPRISES S.R.L. 06/06/2024 22:26:12
6 [SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. 06/06/2024 15:11:29
7 |CONSORCIO VIDA 06/06/2024 22:10:04
8 [SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.L.R.L. 06/06/2024 22:01:53
9 [JATUN CORPORATION S.A.C. 06/06/2024 23:50:21

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas contenids en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

De la revisién del ANEXO 06 PRECIO DE LA OFERTA se evidencia que el postor dentro de la oferta no precisa la
longitud del tramo que corresponde al servicio, tal como lo indica en el objeto de la contratacién del Procedimiento
de Seleccion y siendo el que el ANEXO 06 no es materia de subsanacion, se determina la no admision de la oferta
presentada.

1 |EMPRESA DE MULTISERVICIOS LIZ & HERMANOS SRL

1deb



FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

De la revision del ANEXO 06 PRECIO DE LA OFERTA se evidencia que el postor dentro de |a oferta no precisa la
longitud del tramo que corresponde al servicio, tal como lo indica en el objeto de la contratacién del Procedimiento
de Seleccion y siendo el que el ANEXO 06 no es materia de subsanacion, se determina la no admision de la oferta
presentada.

2 |D'LOB ENTERPRISES S.R.L.

De la revision de la oferta del postor CONSORCIO LA COLLPA, de la promesa de consorcio el integrante KUNTUR
WASI INGENIEROS SRL se compromente al 60% de participacion en la ejecucion del servicio, y el integrante
2 |CONSORCIO VIDA INVERSIONES JJ HNOS SRL., se compromete al 40% en la ejecucion del servicio, contrario a las bases integradas
en donde se establece que el porcentaje minimo es 20% y el postor que acredite mayor experiencia es de 80%, por|
lo expuesto la oferta es NO ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 |CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUINO S.R.L

2 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.I.R.L. CONTRATACION DE SERVICIO DE  MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTO,
3 |[NAMEKU E.L.R.L TRAMO: "CA-1345:EMP.PE-08-MAGDALENA - CUMBICO - LA LUCMA - SAN CRISTOBAL", 23.360 KM,

2 |SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. UBICADOS EN EL/LOS DISTRITO(S) DE MAGDALENA PROVINCIA DE CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE
5 |SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.LR.L. CAJAMARCA

6 [JATUN CORPORATION S.A.C.

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
1 |CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUINO S.R.L S$/113,233.14 81.00

2 |CONSTRUCTORA GIRL POWERE.LR.L. S$/126,254.10 90.31

3 |NAMEKUE.L.R.L $/111,835.20 80.00

4 |SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. S$/111,835.20 80.00

5 |SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.ILR.L. S/111,835.20 80.00

6 |JATUN CORPORATION S.A.C. S/111,835.20 80.00
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE

SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [NAMEKU E.IR.L

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100.00 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos

BONIFICACION

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115.00 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS SR.L.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100.00 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos

BONIFICACION

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115.00 puntos
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.L.R.L.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100.00 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos

BONIFICACION

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115.00 puntos
10.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 [JATUN CORPORATION S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100.00 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos

BONIFICACION

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115.00 puntos
10.5 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 [CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUINO S.R.L

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 98.77 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 98.77 puntos

BONIFICACION

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 9.88 puntos

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.94 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION N 113.59 puntos
10.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 [CONSTRUCTORA GIRL POWER E.I.R.L. 1\

FACTORES TR PUNTAJES

PRECIO 11 88.58 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 1 88.58 puntos

BONIFICACION \]

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO AV 8.86 puntos

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.43 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION \ 101.87 puntos
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RESULTADOS DE LA

EVALUACION

De acuerdo a la evalu

acion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 NAMEKU E.L.R.L 115
1 SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. 115
1 SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.I.R.L. 115
1 JATUN CORPORATION S.A.C. 115
2 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUINO S.R.L 113.59
3 CONSTRUCTORA GIRL POWERE.I.R.L. 101.87

Nota.- El desempate se realizd mediante sorteo en el mismo que se ACREDITARA con el REPORTE DEL DESEMPATE del SEACE forma parte de la presente Acta.

12

CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Representante del Organo Encargado de la Contrataciones determind si el postor cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [NAMEKU E.LR.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 [JATUN CORPORATION S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacion Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD ] X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.5 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 [CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUINO S.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.6 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 [CONSTRUCTORA GIRL POWER E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION N CUMPLE I NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL A
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 1\ X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA \\ X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE l\ X
B.3.1 Formacion Académica \\] X
B.3.2 Capacitacion qy - X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 7\ X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD \
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD \ X 1
RESULTADO DE LA CALIFICACION \ CALIFICA

12.7 |DETALLE DE

LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 02 de ca\(icacién que forma parte de la presente Acta.

\
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSTRUCTORA GIRL POWER E.I.R.L.

1
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, el siguiente postor fuer descalificado por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1 |SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L.

1. En folio 50 y 51 de su oferta presentada, para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2 CAPACITACION,
presenta el certificado emitido por el Centro Integral en Asesoria, Capacitacion y Entrenamiento Profesional,
totalmente distinto al solicitado en las Bases Integradas del Presente Procedimiento de Seleccion, pues se solicita
capacitacion de 50 horas lectivas en MANTENIMIENTO RUTINARIO Y/O PERIODICO DE CARRETERAS y el
CERTIFICADO presentado indica lo siguiente: "CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE
CARRETERAS " y que si bien dentro de los MODULOS de estudio se aprecia que el MODULO | tiene como tema
"Mantenimiento Rutinario de Carreteras" asi como tambien "Mantenimiento Periédico de Carreteras" sin
embargo no se logra acreditar con certeza las 50 horas academicas de capacitacion solicitada en las bases integradas
del presente procedimiento de seleccion.

2. Asimismo de la revision de la oferta del postor SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L para acreditar la
experiencia el postor adjunta un contrato privado (folio 054 al 057), de las cuales la empresa CORPORACION
TONGOD EIRL a suscrito contrato con la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMBA, de revisado las bases
del procedimiento de seleccion en ninguna parte expresamente autoriza la subcontratacion; por lo tanto, dicha
experiencia no es valida al no adjuntar documento expresamente donde la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CAJABAMBA autoriza la subcontracion.

Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada

2 |NAMEKUE.LR.L

1. En folio 45 de su oferta presentada, para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2 CAPACITACION,
presenta el certificado emitido por el Centro de Altos Estudios y Desarrollo Profesional - GRUPO INSUR, totalmente
distinto al solicitado en las Bases Integradas del Presente Procedimiento de Seleccion, pues se solicita capacitacion
de 50 horas lectivas en mantenimiento rutinario y/o periédico de carreteras y el CERTIFICADO presentado indica
lo siguiente: "Ejecucion y Control Mantenimiento Periédico y Rutinario en Vias Vecinales DU N° 070-2020.

2. Que asimismo en folio 49 de su oferta presenta CONSTANCIA para acreditar el requisito de calificacion B.4
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, sin embargo la firma del quien suscribe dicha constancia es ilegible, por lo
tanto; teniendo en consideracion Resolucion N° 344 - 20219 - TCE - S1, del tribunal de contrataciones del Estado,
donde precisa que: [....] es deber de cada postor ser diligente en la presentacion de sus ofertas de tal manera
que se pueda evidencias, lo que el postor se encuentra ofertando sin incurrir a interpretaciones, no siendo la
funcién del comité de interpretar el alcance de una ofertas, establecer ambigiiedades o precisar
contradicciones o impresiones si no aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas . Asi
tambien indica en el capitulo | de las bases integradas en el numeral 1.7. presentacién y apertura de ofertas “que el
participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y
su contenido sea legible” , se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

3 |SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.LR.L.

De la revision para acreditar equipamiento estratégico, presenta una carta de compromiso de alquiler de equipos, para
el VOLQUETE, con la descripcion siguiente: CAMION VOLQUETE (Min 8 m3), sin embargo no detalla ni muestra
PLACA DE RODAJE alguna, asi como tampoco alguna documentacion de que permita identificar al propietario, o
cuando menos acredite la existencia y cumplimiento de la antigliedad del VOLQUETE con las caracteristicas
requeridas en las bases integradas, (tales como tarjeta de propiedad y/o algun otro documento que permita la
identificacion del VOLQUETE). Adicionalmente respecto al segundo componente, tambien mediante carta de
compromiso de alquiler describe lo siguiente: COMPACTADORA TIPO PLANCHA O CANGURO, siendo ya en esta
etapa donde el postor debe definir que tipo de compactadora ofrece si es una TIPO PLANCHA O TIPO CANGURO,
Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.
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3 [JATUN CORPORATION S.A.C.

1. Que en folio 52 su oferta para la acreditacion del requisito de calificacion C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, presenta la Orden de Servicio N° 00690-2022, por un monto de S/ 539,626.94, CONCEPTO:
"Servicio de una Cuadrilla para Mantenimiento Rutinario” el cual no esta dentro de los servicios similares,
solicitadas en las bases integradas donde se indica que la experiencia del postor se consideran como servicios
similares a los siguientes: SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS RUTINARIOS, MANTENIMIENTOS PERIODICOS
REHABILITACION O MEJORAMIENTO DE CARRETERAS PAVIMENTADAS O NO PAVIMENTADAS
VECINALES, DEPARTAMENTALES O NACIONALES.

Del mismo modo en folios 54 al 63, presenta Contrato N° 022-2023-IVPC, para el "Mantenimiento Rutinario Tramo:
EMP. CA 1536 (Mufiufio) DV. San Francisco de Sumbat La Florida EI Sauco™ por un importe de S/ 44,645.00
(Cuarenta y Cuatro Mil Seiscientos Cuarenta y Cinco con 00/100 soles), sin embargo dicho contrato presenta
incongruencias con la Conformidad del Servicio dado que se da conformidad por el monto de S/ 44,192.00 (Cuarenta y
Cuatro Mil Ciento Noventa y Dos con 00/100 soles) generando una clara inexactidud en los documentos, por lo tanto:
teniendo en consideracion Resolucion N° 344 - 20219 - TCE - §1, del tribunal de contrataciones del Estado, donde
precisa que: [....] es deber de cada postor ser diligente en la presentacion de sus ofertas de tal manera que se
pueda evidencias, lo que el postor se encuentra ofertando sin incurrir a interpretaciones, no siendo la funcién
del comité de interpretar el alcance de una ofertas, establecer ambigiiedades o precisar contradicciones o
impresiones si no aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas . Asi también indica en el
capitulo | de las bases integradas en el numeral 1.7. presentacién y apertura de ofertas “que el participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea
legible” , se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

3 |CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUINO S.R.L

En folio 41 y 42 de su oferta presentada, para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2 CAPACITACION,
presenta el certificado emitido por la Universidad Nacional de Cajamarca - Facultad de Ingenieria, totalmente distinto al
solicitado en las Bases Integradas del Presente Procedimiento de Seleccion, pues se solicita capacitacion de 50 horas
lectivas en mantenimiento rutinario y/o periédico de carreteras y el CERTIFICADO presentado indica lo siguiente:
"DIPLOMADO INGENIERIA VIAL", con una duracion de 120 horas lectivas, ahora que si bien es cierto dentro del
TEMARIO estudio se aprecia la existencia del MODULO "Conservacion y Mantenimiento Rutinario de Caminos
Vecinales" no se logra acreditar con certeza si dicho modulo acumula las 50 horas lectivas solicitadas para el
presente procedimientos de seleccion, por lo tanto; teniendo en consideracion Resolucién N° 344 - 20219 - TCE -
§1, del tribunal de contrataciones del Estado, donde precisa que: [....] es deber de cada postor ser diligente en la
presentacién de sus ofertas de tal manera que se pueda evidencias, lo que el postor se encuentra ofertando
sin incurrir a interpretaciones, no siendo la funcién del comité de interpretar el alcance de una ofertas,
establecer ambigiiedades o precisar contradicciones o impresiones si no aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas . Asi también indica en el capitulo | de las bases integradas en el numeral 1.7.
presentacion y apertura de ofertas “que el participante debe verificar antes de su envi, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible”, se determina la
DESCALIFICACION de la oferta presentada.

14 |ACUERDO ADOPTADO
El representante del Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros
de Admision, Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
///,/7
15

ot

Jete del

CPgZ. Oscar W. Copbd Cerquin
Oficing’de Abastecimiéntos y Control Patrimonial

/
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE S7(}Z(ON O DEL 0RG/NO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

/

5de 5




valuway

Valway

VaILIWay ON

vauwavy

ValLwav oN

varuway

vaway

valuway

VALLIWGY ON

NOISINGY V130 SOAV.LINS3H

IS

IS

IS

IS

ON

18

IS

IS

ON

‘9 N OXauy [ ajusweuojefijgo Jeyunipy (/) S310S ue euajo e sp opaid 3 (6

JANOJSIHYOI ON

JANOJSTHUOI ON

ON

3JANOJSIHU0I ON

3ANOJSIUYOD ON

3JANOJSIHUOI ON

3ANOJSIHYOI ON

JANOdSIHUOD ON

3JANOJSIHYOD ON

(5 (N oxauy) Iigo Sewolp e I
o owoo Ise o1Iosuoo [9p sajueiBalul So| 8p oun eped ajewioidwos 8s anb sej e seuopebigo sej A unwoo ololwop @
‘unwioo ejueuasaldal fa ‘sajueiBajul sof aubisuoo as anb e| ua ‘0sed ja 18 ap ‘sepeziebs) Sewwy U 0KIOSUO 8p BSAWOI ()

(v oN Oxauy) onines |ap Uokesaid ap ozed ap epeinl uoesea( (8!

(€ oN OXauy) U0I0as ajuasald
£ 2p |Il ojnyide) [8p | € [BIAWNU [0 LS SOPIUBJUOD BRUAIBIRY AP SOUILB | SO 8p ojuaiwiiduino ap epeint uowesepaq (p

(2.N oxeuy) ojuawelBay 3p Zg ol [8p (q [esal o Uoo opsenae ap epein uoesepaq (o

BWaj0 B| 3quOsns uainb ap uoiejussaidal | alipaioe anb ojuswnoo (q

(1 oN Oxauy) J0jsod jap sojep ap epesn| uowesepaq (e|

~ VRIOLYOITH0 NOIOVINISIHd 30 SOLNIWNI0a

“0'V'S NOILYHOJYOD NNLYI

“TY13 SV NOIDONYLSNOD
A STTVHINIO SOIDIAY3S

V0IA OIOHOSNOD

“TY'S S0103A08d
30 VRIIINIONI V1HVdS

“TY'S SISRIdYILINI 801.0

TH13 NHEAYN

BEIE]
YIMOd THIO YHOLONULSNOD

TH'S ONINDNYNN
0¥30NT SOIDIAYISILINW
A VHOLONHLSNOD

TUS SONVWY3H B ZIN
SOIDIAY3SILINW 30 YSIUdW3

60 4O1SOd

80 ¥01S0d

L0 4O1S0d

90 ¥O1SOd

§0 ¥01S0d

¥0 ¥01S0d

£0 ¥0.1S0d

20 4O1SOd

10 ¥01S0d

'VOUVINVIYI

(avarigisinay) YRIOLYOI180 NOIOV.INISIHd 30 SOLNIWNI0a

| sajog 00'76L'6EHS

IVIONIYIIY zo._<>_

NOISINAY 10 OX3NY

30 OLNIWVLHYJIA ‘VOUVINYIYO 30 VIONIAONd YNITVAOVIN 30 (S)OLIYLSIA SOT/T3 NI SOAVIIEN ‘W) 09€°€Z . IVEOLSI¥O NVS - VINONT V1 - 0IGINND - YNITVYAOVIN-80-3d dWISYEL-YD. ‘ONVAL ‘OLNIWIAVd ON TVNIDOIA ONIWYD 130 OIYYNILNY OLNIIWINILNYIW 30 OIDIAY3S 30 NOIOVLIVYHINOD

VAV.IN3S3dd V1¥340

|
|



o} ok ol o} of o NOIJV13¥d 30 N3Q¥0
Sid 00°GH) 'Sid 00'G1) 'Sid 00°GL1L Sid 00°SHE 'Sid L8101 SId 6S°ELL
m.m_ mcc s mr“ woo ] mr“ wo 0's mE_ moo s mE_ S 144 mx“ wvm v esaidws eyanbad A 01o1w ap uIdIpUOd e Jaua) Jod (%G) juald Jod 0IUID [P UIIBIYILOG 3P PNDIOS
.mE_Mo.E .mE_Mo.c— .mﬁ_mqg .mE_Mc.E Am.n“ moe.m .mr“wum.m oe|jea A ewi) ap e1ouinoid e| ap eiany sopelsald soiainas Jod (9%01) ojusio Jod Zaip [ap UQIDBDYILOG B PMYIdIOS
VAILVLINOV4 NOIDV.INISINd 3a NOIOV.LNIWND0A
'Sid 00°00} 'Sid 00°004 'Sid 00001 'Sid 00°004 'Sid 86'88 'Sid LL'86 NOIQVNTVAZ ¥130 3rV.INNd
‘(9 N Oxauy) pBJO B 3p 01984 [0 BUBKUOD SNb OJUBLNIOP (8 BJUBIPAW BIE)IPSIIE 8
'S1d 00°004 'Sid 00001 'Sid 0000} 'Sid 00001 'Sid 85°88 'Sid L1186 -UQIEJIPaIY
“Jojsod |8 Jod opepsjo 0198.d [8 OPUBIBPISUOD BIEN[EAS B
‘ugIoen[eAy
01034d 'V
SV.14340 30 NOIQVNIVAI
NOIDVNTVAS 20 OXINV
TY4'S ONINONVYNN
“THT3 SV NOIDONYLSNOD “1'¥'S SOLO3A0¥d THI3
‘O'V'S NOLLYHOdNO0D NNLYP TYTI NHIWYN 0¥30N7SOIDIAYISILINW
A STTVHINIO SOIDIAYIS 30 VI¥IINIONI VLI¥VdS YIMOd THIO YHOLINYLSNOD A VHOLONNISNOD
60 ¥0.1S0d 80 ¥0.1S0d 90 ¥0.1S0d 0 ¥01S0d £0 ¥01S0d 20 ¥0.1S0d
s3j0§ 00'76L'6€1/S AVIONIYISIY HOTVA

"VOUVINVYFYD 30 OLNIWVLINVAIA ‘VONVINVIYO 30 VIONIAON YNITVAOVIN 3
(S)OL141S1A SOT13 N3 SOAVIIEN ‘WX 09€'€Z . IVEOLSINO NVS - YWONT V1 - 00IGWND - YNITVAOVIN-80-3d dINISPEL-VO. :ONVYL ‘OLNIWIAVA ON TYNIOIA ONINYD T3a OIYVNILNY OLNIIWINIINYIN 3d OIDIAYIS 3a NOIOVLVYELINOD

VAV.IN3S3Id V.LIY¥340



Nd VG . uQIoBIBUaN) 8p BIOH

¥202/L0/9) © ugloeIduan 8p eyoa | op | euibed /¥0L1L0OGY - olensn
P
9 ON IS /8°L0L TH1T3 d3MOd 1d19 YHOLONH1LSNOD /16/8.50902
S ON IS 6G°€ELL 7°d’S ONINONYNN O¥3ONT SOIDIAYISILTINN A YHOLONYLSNOD 116€0¥6250C
14 ON IS 0'SLL "O'V'S NOILVHO4HOD NNLvr ¥99G6/€6090C
€ ON IS 0'SLL Y13 SIYVY NOIDONYLSNOD A STTVHINIO SOIDIANYIS 1958898090¢
4 IS IS 0'SLL TH1T3 NMINVYN 29529850902
I IS IS 0'GLL i ) “1H'S SOLO3IAOYHd 3A VIYIINIONI V1HVdS 1/£61/29090C

uooB[dLd sopejioedeasip uoloeoyiuog

3p U3pIQ 10d epeibajul eseidwzg uo? [ejo} alejund et DR : : ‘ 1931504 MH/0BIPOS

ajedwasa [9p Ope}INSaY |9p ope}si]

NINDYIO OHOD ¥IATM HVIOSO : 9zijenjoe anb ouensn [8p OlBUINY OJUSIWIUSIUBI 8P OIDIAISS 9P UQIOBIRJIUOD way| uopdussa(

Nd 1S : BIOH ) ¥202/,0/91  Byd34 5 Wwid}| oJ3WnNN

oapuos A way |ap sojeq

BwonT e - 0olquing - eusjepbe-g0-Id dwI:GHE LD, :OWel} ‘OPEJUSWIAR OU [BUIDS/\ OUIWED |9 OLBUNY OJUBIWIUSIUBIA 8P OIDIAIBS [8p ugloejeluoD  : 033lqQ |op uoloduosaq
1 ! BLIOJBOOAUOY) "OIN 1-0dW-¥202-9-NS-SY 1 BINJe[OUBWON

OIAIBS  : ugroejeUO €| ap 03elg0 VOHVNVIYO 3a TVIONIAOYd AvalvdIOINNIAL - SjUBJ0AUOD pephul

31VdINIS3A 130 3140d3d




‘opuanbal 0oi6gjelise ojuaiwedinba |ap pepijiqiuodsip e| 8}ipaioe anb
0JuUBWNI0P 0430 N J3jinbje 0 ejuaA eidwoo ap osiwoidwod |8 ‘ugisasod e| ‘pepaidold e| usjuaisns anb sojuawnoop ap eldo)
TUoEYIPAY

"BAIJRJJSIUILUPE BUIDYO A UBOBLWIE 0WOD Bpes|dwa eias anb easewe(ey) ap BIOUIAOI] B| U3 OljIdIWop uod ‘BuidlO Lo

Soysinbay
VII931VY 1S3 VINLONYLSIVYANI ‘T8

ON

‘opuanbai ooifigjesjse ojuaiwedinba |ap pepijiqiuodsip | 8)ipaioe anb
0jusWwINOop 00 N J3|iNbje 0 ejuaA eidwod ap osiwoidwod |8 ‘ugisasod e| ‘pepaidoid e| usjuaisns anb sojuanoop ap eido)
TUOIIEYIPaIdY

Soue G() ap JoAew ou pepanbijue eun uod ‘oinbued o eyoueld odi euojesqiA esopejoedwo) |o

‘Soye () ap JoAew ou pepanfijue eun uod ‘sew 0 gw g ap ewiuIw pepioeded uod 8}anbjo uoIWe) |

‘soysinbay
021931V41S3 OLNIINVINDI “L'9

31dAND

31dNND

I1dWNND

314N ON

I1dWND

31dWND

TVNOIS340¥d A VIINOIL AVAIOVdVD 'd

NOIQVII4IV9 3a SOLISINDY|

€0 OX3INV NOIQVIIITVI

“THT'3 ¥3IMOd THIO
VH0LONYLSNOD

TU'S ONINONVNN
0¥30NT SOIDIAYISILINW
A VHOLONYLSNOD

V'S
NOILVHOd¥O0D NNLVI

T3
SI¥V NOIDONYLSNOD
A STTVHINIO SOIDIAYIS

TYTI NHIWYN

“TY'S SOLO3A0¥d
30 VIY3INIONI V.LdVdS

Ow

Om

o

o€

ol

ol

NOIOV13¥d 30 N3Q¥0

$9j0§ 00'76.'6EL/S TVIONIHIA3YE HOTVA

"VOUVAYIYO 30 OINIWYLNVAIA ‘VONVINVIYO 30 VIONIAO¥d YNITVAOVIN 3a (S)OLI¥LSIA SO1/13 N3 Soavalan
‘WY 09€°€Z ‘., TVEOLSI¥O NVS - VINONT V1 - 02IEINND - YNITVADVIN-80-3d dNT:S¥EL-VD. ‘ONVYL ‘OLNIWIAVA ON TYNIDIA ONINYD 130 OIYVNILNY OLNIININIINVIN 3a OIDIAY¥3S 3a NQIOVLVYINOD

VAV.IN3S3Ud V.I¥340



S

ON

‘ojsendoud [euosiad [op erousuadxa | a5senwap sjusloeys) eiouBW 8p

‘anb uooeUBWINOOP B1J0 JaINbjeNa (A1) 0 SOPRIYILIAD (Ill) O SBIOURISUOD (1) O PEPILLIOJUCD BARDSdSal NS A SOjRAU0D
ap a|dwis eidoo (1) :sojuawinaop ssjusinbis so| ap eiainbjend uoo eleypaioe 8s aAe [euosiad [ap eusLadxs e
HTEETEE

‘opedejsel} opouad |8 ZaA eun BIRISPISUOD 8S 0]0S
elouauadxa eydip ap odway [ap oyndwoo |8 eled ‘(adejsen) sjuswesjesed epejnosfe eousuadxe asiejussaid aQ

‘SO|BUOIOBU SBISJaLIED O Sajejuswepedap Seiajalied

0 S3[eUIDaA SeldjoLIed ap 091poLad OJUSIIUBJUBL ‘OLBURNI OJUSIWIUSIUBW ‘SRIA SBIGO 8p SOleqel) Uua uoionoale
8p SOIINIBS U J0jdadsu| 0 Josiaadng 0 ‘8juapisay 0 SauoloeIad() ap 8jaf O [elA JOJUO|\ O OIIAIBS Bp 8j8f 0
odnus) ap afef* 0 0IINISS S SJUAPISAY O OJUBILIUSIUBJ SP Sjo OWOI SASAW (Z|) 320p Bp ElPUBLAdXS BUN U0
OLNIIWINILNYI 30 343r (L0) NN

sojisinbay

I1dAND

31dAND

31dWND

31dNND

31dNNJ ON

31dWNND

JAV1D TYNOSH3d 130 VIONIIHNIdX3 v'a

ON

ON

ON

'SOPeIYIB0 ‘Seroue)su0d ap a|dwis e1doo Uoo elejipaioe 85
TUOIDE}IpaIdy
‘SYH31344Y0 30 02100IM3d O/A OIYYNILNY OLNIIWINTLNYIA U uoioejioeded us SeAND3] SeJoy ()G U0D Jejuo)

OLNIIWINTLNYW 3a 343 (10) NN
‘soysinbay

314NN

31dWNI ON

31dWND

31dWNJ

31dANJ ON

37dWNI ON

NOIQVLIQVdVd Z'e'd

"epUanbal BOIWAPEOE UOIDRULIO) €] Je}ipaioe ap Ul e 0Aloadsal ewojdip
jop eidoo ey Jeyuasaid aqap Jojsod (o ‘0ijsiBas OpUBel [8 US OJISUI BAUSNOUS 8S OU [IAID 0JaIusBul 8p oy} (@ 0SeD U3

“epuodsaLi0d unbas ‘/adqob’ npauiw soynjsuIsolnyiy/:sdiy
MUl sjyuainbis [9p S9ABN B UQIORONPT 8P 0L |op obied e sonji| A Sopeis) ‘sopedyise) ep [euoideN
oy)sibay |9 us 0 J/ed'qob npauns-eauljuay/:sdny ull sjuainbis [op SeAes B NAINNS - BUelsiaaun Jouadng uoioeoNp3
9p [euOOEN EBIOUSpUBjULBdNG Bl 8P Gom [eHOd 3 U SB[BUOISBJOI4 SOINYI] A SOOILIGPEOY SOPEIS) ap [euoioeN ousibay
[8 U3 ‘epuodsa1iod unbas ‘ugIOBIes 8P WD O SBUOIOBIELHUCI SE| ap opeBieous oueblo |3 Jod opeoyuaA eias o] |3
TUQIR}IpaIdyY

‘opeyljigey A opeibajoo ‘opejny ‘A1) osluabu

OLNIIWINILNYW 30 343r (10) NN
~soysinbay

31dWND

31dNND

31dWNID

31dWNND

31dWND

31dWND

VOINIQ30V NOIDVINNO4 1 'E'8

314N

37dWNJ ON

31dWNJ

31dWNJ

31dWNJ ON

37dIWNJ ON

JAV1D TVNOS¥3d 130 NQIQVIIITYI €8




‘epejuasald euajo e ap NOIDYOI4ITYOSIA Bl eulwiajep as * ,a/qiba) eas opiuajuod ns A opeb. p Jos epand oAlyase [o anb ‘pepijiqesuodsal ns ofeq ‘0IAuS Ns ap sadjue JedlLIdA dqap djuedoned (8 anb,, sepajo ap einpade A ugloejuasasd

'/°} [eJawnu |9 us sepesbajul saseq se| ap | ojnjides [ us eolpul UIqWR) ISY * SEJJ B PNyIA ua Sepdjo se| 1enjes A sepesbajul saseq sej Jeajjde ou Is sauoisaidw 0 Sauo1221pe U0l Jesiaald o sapepanbiquie 1929]qe}se ‘Seliajo eun ap aaUBIe [ Jeja.dIa)ul ap HLI0I [3P UQIIUNY
2| OPUBIS OU ‘Sau0loe)a.dIB)UI B J1LINIUI UIS OPUBLIBJ0 BAUBNIUS 3S Jojsod [ anb o] ‘sejauapina epand as anb esauew (e} ap Se)dJ0 sns ap uordejuasald ef ua ajuabijip sas Jojsod epes ap Jeqep sa [***] :anb esioaid spuop ‘0pejs3 |ap SUOIOEIRIUOD 8P [eunqu) [8p ‘LS = 3L

- 61Z0Z - #E N UOION|0SAY UOIORISPISUOD U OpUBIUS) ‘OFUey 0] 10d ‘8|qiba)l S8 BIOURISUOD BYDIP 8quUasns uainb jap ewuy el ofiequa uis ‘JAY1D TYNOSHId 130 VIONIINIJXT #'g UoIoealiied ap ojisinbal |8 Jejipaioe eied yIONYLISNOD Bluasald BUsjo NS 8p 6y 0|0} Ud OWSsIWISe any) ‘g
*0202-020 oN NQ S3|BUIdaA SEIA Ud oueunny A 091pouad ojuajwiudjuely [0u0) A uoronaals,, :ajusinbis of eaipul opejussald OQYOI41L43D |9 A seiajasied ap 021pouad ojA oLeuNI OJUBIWILAJUBW US SEAID3] SEIOY ()G 8P UoIe)ioeded e)io1jos 8s send ‘U01299jag ap OjusiWipadold
9)uasald |ap sepelbaju| saseq Se| ua OPe}IoI|oS e OJUNSIP BjUBWE)0} “HNSNI OdNYD - [BUCISB)0.d 0}|0L1eSAQ A SOIPN}ST SO}y 8P 04U3Y) |3 Jod OpiIWwa opeoyLad 9 ejussald ‘NOIDYLIOVAYD Z'€ g UOIoedylied ap oyisinbal [ap uoioe)ipaioe e| esed ‘epejuased eusjo NS ap Gy 0110j U3 °|

T3 NMINVYN

epejuasaid epajo e 3p NOIOVIHITVISIA Bl BUIUWLId}OP 35 OpeIOIpul Sajue 0] Jod

“UOIOBJUODANS B BZLIOINE
VENYEYIYD 30 TYIONIAOY avarvdIDINNI Bl 8puop sjuswesaidxa ojuawnoop Jejunipe ou [e epifeA S8 ou elousliadxa ByaIp ‘0jue) of Jod 'uoioejeuoogns e| ezuojne sjuswesaidxa ajed eunbulu ua uoi208]s ap ojuaiwipaoold [ap saseq Se| opesiAal ap ‘YaWvayryd 30 TIONIAOYd
QYQITVdIDINNIA Bl UGO 0Je5ue0 0osnS B I3 GOONO.L NOIDYHOJHOD eseidwa ) sefena sej ap (/G0 e ¥50 010}) opeaud ojesuoo un ejunipe Jojsod (o eiousliadxa e seyipaioe eled TH'S SO10IA0Nd 30 VIMIINIONI VL¥VdS 10150d [8p BLIBJO €| 8P UISIAS) B 8P OWSIWISY 'Z

"U0I008as ap ojualwIpa00id 8juasald ap sepeiBajul Saseq Sej ua epe}iol|os uoe)oedes ap Sedlwapede

Sel0y (G S| BZapa0 U0O Jejipaloe 10| as ou 0BIeqUS UIS ,SeIa}a11eD) AP 0IIPOLIA] OJUIWIUIIUE,, USIGUIE) OWOD ISE ,SBId}a.LIBY 3P OLEBURNY OJUIWIUIIUEY,, BIS) OWOD 83Ul TOTNAQW |2 anb eaide as oipnise ap SOTNAOW SO| 8p 0)uap ualq IS anb A, SYYILIHUVD

30 NOIQVLITIAVHIY A OLNIIWINILNVIN ‘NOIDONYLSNOD, :9jusinbis o] eaipul opejussaid 0avOI411430 19 A SYHILINYYD 30 0210013 O/A OIMVYNILNY OLNIININILNYIN US SeAnda)| seioy O op uoloeyoedes 010 8s sand ‘UoI008I8S 8P OJUBIWIPI0IH BjUBSBId

|op sepeJBaju| Saseg Se| Ua Ope}dIjos e OJUNSIP 3)USWE)O) ‘[BuoISaj0ld ojualweuaijug A uojoeyoedes ‘el0sasy ua [eiBaju| 0ua?) |8 Jod opiiws opeoyad (8 ejuasald ‘NOIDVY.LIDYAYD Z'€ g UOIoedyIed ap ojisinbai [ap uoioeyipaloe e| eled ‘epejuasald elajo ns ap LG A G 01joj u3 |
TH'S SOLI3A0¥d 30 VIMIINIONI V1INVdS

vavaudvo vavaldivosia vavaldinvasaa vavaldinvos3ia vavaldivasaa vavoldvosaa NOIJVII4ITVI V130 SOav.LIns3y

'SBUOIORJRIIUO0D ((Z) SUIOA Sp OWwiXew un e sajuaipuodsanod * obed ap 8jueqosdwod OWSIW |8 US UQIOB|SIUED
S)UBIPaW O OUOQE |9 a)ipaloe anb oJaIoURUY BWAS)SIS [9p PepRuT Jod OpHIWa 0jusWNIOP 0430 Jainbjend ‘ejuand
ap Opejse ap apodal ‘ouoge ap ejou ‘0ysodap ap JAUINOA UOD ‘BJUBWBUBIORYS) A [EJUSWNIOP B)Ipaloe 8s
uoioejaoued eAno obed ap sajueqoiduwod (1) o ‘ugioejsald ap BIOUBISUOD O PepILLIoju0d BAadSal NS £ ‘soloinies
ap sauspio N sojesuod (1) ap ojdwis eidoo uod eielpaloe as pepieloadsa el us Jojsod [9p erousuadxe €7

TUOISEIPaIdY

'SajeuoloeU 0 sajejuswepedap

‘sajeu1oan sepejuswiAed ou 0 sepejudwiAed SeidjalIed ap ojudlwelofdaw O ugIdEY|IqeYds ‘sod1poLiad
SOJUBIWIUJUBW ‘SOLIBURNI SOJUBJUBJUBW 3P OIIIAIAG :S8juaInbis SO| B SalB|WIS SOIIAIS URIBPISUOD 89S
"esaldwa euanbad A oioiw ap ugIpuUOd

B] U0 JBJU0D Uagap SajueiBajul SO| SOPO} ‘SOIDIOSUOD Bp 0SED |3 U3 "epuodsalod unbas ‘obed op sjueqoiduwiod
[9p UQISIWS O PEpILLIOJUOD B| 8p BYIS) | 9psap Ueiendwod 8 anb Sepsjo ap uoiejuasaid e ap eyos)
B| B S8I0UBJUR SOUE (§) 0YOO SO| SjURINP ‘BLIOJRIOAUCD B| 3P 0}3[q0 [ Sale|ils O Sajenbl SOIDIAISS ap ejusA ef Jod
‘(s8]0 001/08 U02 0Y2Q A BJUBNIUIY SOJUBIIAAON [I B)BISHUIBA) 08°8G6°LZ /S OP Blousuadxs eun ejpaide
as ‘esaidws eusnbad A 0Joi 8p UQIIPUOD B JBUS) | N OXBUY [ U ualepap anb salojsod ap 0sed 9 uj
"epuodsalioo unbas ‘obed ap ajueqoidwod [ap UQISIWS O PEpILLIOJUOD B 8p BYDS) B| 9psap uelenduwiod

s anb sepsjo ap uoioruUBSald B| B BUOS) B| B SBI0LSJUB SOUB (§0) 0Y90 SO| SjuBINp ‘BLO}BI0AUO) B| 9p 0}3[q [e
salejiwis 0 sajenbi soISS ap UgIoRIRAU0D B| Jod ‘(S3]0S 001/00 U0 0YaQ A BJUBYIQ SojualuInD I dAeNN
K ejuajag sojualaso() 00°885°6/Z /S © Slus|eAnba opejnwinoe opeinjoe) ojuow un Jeypaloe sgep Jojsod |3

‘Soysinbay

IS 31dAND I1dINND ON I1dWNND 31dWNND 31dANJ ON avarvido3ds3 401S0d 134 VIONIIHIdX3 "D




P\\ - \

‘epejuasald epsjo

e] 9p NOIDYOI4ITvIS3Q B Buiwis)ep 8s * ,a/qibay eas opiuajuod ns A opebieasap sas epand oAlyase [d anb ‘pepijiqesuodsal ns ofeq ‘0lAua ns ap sajue Jedljl1eA dqap sjuedioned [e anb,, selsjo ap einpede A ugisejussesd /|, [esswnu 3 us sepelbajul saseq se| ap | ojnjidea

|9 U BOIpUl UIQUIE) ISY * SEBJJ@ B PNLIA Ud Sepajo sej JenjeAd A sepeibajul saseq sej Jedljde ou Is Sauoisaidwl 0 Sau0IIPeIU0I Jesidald o sapepanbiquie J299]qe)sa ‘Selajo eun ap dauedje [o Jejaidiajul ap d}IL0I [P UQIIUN B OPUBIS OU ‘SBUOIIR)B.IAIB)UI B J11INIUI UIS
opueyajo enuadndue as Jojsod 8 anb o] ‘serouapine epand s anb eiduew [e) op seldjo Sns ap ugloeussaid ey us auabiip sas J0)sod eped ap Jeqap sa [+*] :anb esioaid SpuOP ‘0pejST [9p SOUOIORJEUOD 8P [eunqu) [3p ‘1S = 3JL — 64202 - PV oN UOIIN[OS3Y UOIORISPISUOD Ud
OpusIuB) ‘OJUE} 0] J0d ‘SOJUSLINIOP SO| US PNpIoEXaUl BJEJD BUN OpUEIauab (S3]0s (0 1/00 U0d SoQ A BJUSAON Ojual) I 0eng A Bjualen)) 0026 vk /S ap ojuow [d Jod pepIuLIojucd ep as anb opep OI0IAISS [9p PEPIULIOJUO) €| U0 selpuaniBuooul ejussald ojesuod oyoip obiequia uis ‘(sajos
0014/00 U02 00Ul A BJUBIENY) SOJUBIOSIAS [P 0END A BJUBIEND) 00'SHY' ¥ /S 8P auodwi un Jod ,00neS |3 BPLO| BT JEqUING 8p 00SIOUBIH UBS ‘AC (OUNUNW) 9ES | YO "diNT :OWeL| oueunny ojusiwiusjuep, |3 esed ‘OdAI-£202-220 N 01euo) ejussaid ‘€9 [ ¥G SOljo} U Opow owsiw (8

"SITYNOIJVN O STTVINIWV.L¥VAIA 'STTVNIOFA SYAVINIWIAVA ON O SYAVINIWIAVC SVHI1THEVI 30 OLNIINVIOran O
NOIOVLIMIGVHIY 'SOJIA0II3d SOINIININIINVIA "SOIVNILNY SOINIIWINIINVIN 30 SOIDIAYIS 'Sejuainbis so| e Salejiwis SOIAISS 00D UeJBpISUOD 85 Jojsod [ap elousiiadxa e| anb eaipu as apuop sepeiBajul saseq Se| ua SEPelId|os ‘SAIEIIS SOIDIAISS SO| 8p 0JjUap B}S8 OU [end

o ,OUEURNY OJUSNUIUBIUE Eled E[IPEND EUN 3p OIIAIAS, :0LdIONOD '¥6'929'66S /S P Ojuow un Jod ‘Zz0Z-08900 .N OIQIAISS 3p UBPIQ el Bjuasaid ‘ayaITYI03dS3 V1 NI HOLSOd T3a VIONIINTAX 0 U0IBIYied 8p ojisinbal [3p UoIoe}ipeioe | eied eYsjo NS 7G 010} Us &np *|
"0'V'S NOILYHOJH0D NNLYF

"epejuasaid epgjo e| 8p NOIOYOI4ITvOSIA Bl BUILIBISP &S Opeldipul sajue 0] 104 ‘O¥NONYI OdIL O YHONV1d OdIL

BUN $8 IS 89810 BJ0pejoRdWOo ap odl anb Jiuyap agap Jojsod (8 apuop edejs e)sa ua eA 0puals ‘O¥NONYY O YHONY1d OdIL YHOAV LIVAWOD :ajuainbis o] aquosep Jajinbe ap 0siwoidwo ap eped sjuelpaw ualquie ‘sjuauodwod opunbas [e 0joadsal sjuswieuoipy (313NDTOA 18P
uoioeayuspl el eywiad anb ojuawnoop osjo unble o/A pepaidoid ap ejalie} owoo sale)) ‘sepelBajul saseq se| us sepuanbal sealsUsoeIed Se| U0d 31 INDTOA 19p Pepanbijue ef ap ojusiwydwnd A elous)sixe e| 8)ipaioe souaw opuend o ‘olejaidosd (e Jeaynuspl elwiad anb ap ugiejusWwNoop
eunbje 0oodwe) owoa ise ‘eunble Iryaoy 3a YOV 1d BASanwW 1u ejiejap ou obiequwsa uis ‘(gw g uiw) 313N TOA NOIWY2 :8juainbis uopduosap | uod ‘J13NOTOA 9 esed ‘sodinba ap Jajinbje ap osiwoidwod ap eped eun ejuasald ‘0016g)el)sa ojuaiwedinba Jejipaioe eled ugisiaal ef 8q
THT3 SIHY NOIDONYLSNOD A SFTVHINTO SOIDIAYIS



